
 
 

                                                                          Lublin, 26.06.2024 r.  

ZT.370.12.2024 

        Wykonawcy  

ubiegający się o udzielenie zamówienia 

    

Dotyczy: „Kompleksowa dostawa i dystrybucja gazu ziemnego wysokometanowego o symbolu E do 

budynku socjalno-technicznego przy ul. Krochmalnej 8e w Lublinie”. 

Zamawiający, którym jest Zarząd Transportu Miejskiego w Lublinie ul. Nałęczowska 14,  

20 – 701 Lublin informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w postaci 

zapytania ofertowego pod nazwą: „Kompleksowa dostawa i dystrybucja gazu ziemnego 

wysokometanowego o symbolu E do budynku socjalno-technicznego przy ul. Krochmalnej 8e w 

Lublinie”, nr sprawy ZT.370.13.2024 do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania dotyczące 

wyjaśnień do zapytania ofertowego:  

Pytanie nr 1:  

Wykonawca prosi o zweryfikowanie i podanie prawidłowego numeru punktu poboru gazu, widnieje 

on na ostatniej fakturze. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Numer punktu poboru: 8018590365500088731952 

Pytanie nr 2:  

Wykonawca prosi o udostępnienie dokumentów składających się na ofertę w formie edytowalnej. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie widzi potrzeby przekazywania dokumentów w formie edytowalnej 

ponieważ pliki zamieszczone na platformie zakupowej dają techniczną możliwość edycji. 

Pytanie nr 3:  

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego w formularzu cenowym doliczyć stawkę podatku 

akcyzowego? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający jest zwolniony podatku akcyzowego zgodnie z załączonym oświadczeniem. 

Pytanie nr 4:  

Wykonawca prosi o modyfikację formularza cenowego, ponieważ Wykonawca nie ma możliwości 

uwzględnienia w nim wszystkich składników cenowych niezbędnych do wyliczenia wartości oferty, 

Formularz cenowy powinien uwzględniać: cena jednostkowa za paliwo gazowe, opłata 

abonamentowa, stawka opłaty dystrybucyjnej zmiennej i stałej. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w formularzu ofertowym. 



 
 

Pytanie nr 5: 

Wykonawca prosi o podanie mocy umownej w kWh/h dla punktu poboru gazu objętego 

postępowaniem. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Punkt poboru zakwalifikowany jest do grupy taryfowej sprzedawcy BW-3.12T oraz grupy taryfowej 

OSD W-3.6_TA gdzie moc umowna wynosi do 110 kW/h. 

 Pytanie nr 6: 

Wykonawca prosi o wskazanie grupy taryfowej dla punktu poboru gazu objętego postępowaniem 

oraz o podanie obszaru taryfowego OSD. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Punkt poboru objęty postępowaniem należy grupy taryfowej OSD W-3.6_TA. 

Pytanie nr 7: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej. 

Pytanie nr 8: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej. 

Pytanie nr 9: 

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji 

zakwestionuje grupy taryfowe oraz moce umowne wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający 

wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych oraz mocy umownych do obowiązujących u OSD? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W przypadku zakwestionowania grup taryfowych przez OSD Zamawiający wyrazi zgodę na 

dostosowanie grup taryfowych ora mocowych obowiązujących u OSD. 

Pytanie nr 10: 

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego 

odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD i mocy 

umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania 

umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na 

podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym, a 

opłaty abonamentowe/handlowej były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika 



 
Wykonawcy dla danej grupy taryfowej? 

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja 

paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek 

opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 11: 

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 

r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe 

zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, 

objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej 

możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia zgodnego z ustawą, które 

powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie jest objęty przepisami tej ustawy. 

Pytanie nr 12: 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie oraz w przypadku kiedy nie cały 

wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział formularza cenowego, tak aby Wykonawca 

mógł podać ceny za paliwo gazowe, abonament i opłaty dystrybucyjne dla wolumenu podlegającego 

ochronie taryfowej i inne ceny dla wolumenu niepodlegającego ochronie taryfowej. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie jest objęty ochrona taryfową. 

Pytanie nr 13: 

Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie 

ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o 

ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca 

wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej 

Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z 

negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma 

obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne 

pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca 

w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w 

ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których 



 
mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy 

odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie 

paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy 

oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. 

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega 

ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez 

Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując 

również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena 

paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez 

Prezesa URE, czy w takim przypadku Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte 

ochroną taryfową było rozliczane wg obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa 

gazowego? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie jest objęty ochrona taryfową. 

Pytanie nr 14: 

Na podstawie art. 3 ust. 7a  ustawy  z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców 

paliwa gazowych w roku 2023 oraz w roku 2024 w związku z sytuacja na rynku gazu „Podmiot 

uprawniony wykonujący działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw gazowych na 

potrzeby odbiorców uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw 

gazowych, w taryfie przeznaczonej do stosowania w 2024 r. lub jego części uwzględnia do 

stosowania w rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych w okresie od dnia 1 

stycznia 2024 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. dla odbiorców uprawnionych, również stawki opłat za 

świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych 

stosowanej w 2022 r”. W  związku z powyższym dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej 

w okresie od 1.01.2024 do 30.06.2024 roku będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające 

z taryfy OSD nr 10, natomiast od dnia 01.07.2024 roku będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych 

wynikające z aktualnie obowiązującej taryfie OSD. Wobec powyższego czy zamawiający po 

zakończeniu ustawowego okresu ochronnego wynikającego z cytowanej ustawy wyraża zgodę na 

rozliczenie stawek opłat dystrybucyjnych na podstawie aktualnie obowiązującej taryfy OSD. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie jest objęty ochrona taryfową. 

Pytanie nr 15: 

Na podstawie art. 3 ust. 1  ustawy  z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców 

paliwa gazowych w roku 2023 oraz w roku 2024 w związku z sytuacja na rynku gazu „W okresie od 

dnia 1 stycznia 2023 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. podmiot uprawniony stosuje w rozliczeniach z 



 
odbiorcami paliw gazowych, o których mowa w art. 62b ust. 1 pkt 2 ustawy - Prawo energetyczne, 

zwanymi dalej ,,odbiorcami uprawnionymi'', cenę wynoszącą 200,17 zł/MWh, zwaną dalej, ceną 

maksymalną paliw gazowych”. 

W związku z powyższym w przypadku przedstawienia cen za paliwo gazowe oraz opłat 

abonamentowych w ofercie, aktualnych na dzień złożenia oferty dla podmiotów podlegających 

ochronie wynikających z ww. ustawy, gdzie przedstawiona jest cena maksymalna czy w przypadku 

nie przedłużenia ceny wynikającej z ww. ustawy lub w przypadku zakończenia ustawowego okresu 

ochronnego wynikającego z cytowanej ustawy Zamawiający wyraża zgodę na rozliczenie ceny 

paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej od 01.07.2024 r. na podstawie Taryfy Wykonawcy 

zatwierdzonej przez Prezesa URE? 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny paliwa gazowego (wzrost lub spadek) w przypadku 

zmiany Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie jest objęty ochrona taryfową. 

Pytanie nr 16: 

W przypadku przedstawienia w ofercie cen za opłatę dystrybucyjną stałą oraz zmienną aktualnych na 

dzień złożenia oferty, to Czy Zamawiający po zakończeniu ustawowego okresu ochronnego wyraża 

zgodę na rozliczenie stawek opłat dystrybucyjnych na podstawie aktualnie obowiązującej taryfy 

OSD? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie jest objęty ochrona taryfową. 

Pytanie nr 17: 

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania 

podstawowego do poziomu max +/- 20%. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie jest wstanie określić odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania 

podstawowego. 

Pytanie nr 18: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal Biznes 24? Aby 

otrzymywać fakturę elektronicznie należy w portalu zaznaczyć, że chcą Państwo otrzymywać eko 

fakturę. Dodatkowo dzięki dostępowania do portalu będą mieli Państwo dostęp do faktu oraz różnych 

zestawień np. kwartalnych zużyć, salda. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 19: 



 
Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają  

zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? 

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie ma zawartych umów w terminach przewidzianych w OPZ.  

Pytanie nr 20: 

Wykonawca prosi o informację, do kiedy obowiązuje aktualna umowa i kto będzie odpowiedzialny 

za jej wypowiedzenie, Wykonawca czy Zamawiający. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że aktualna umowa kończy się dnia 30.06.2024. 

Pytanie nr 21: 

 W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od W-1 do W-3 

(W-1.1; W-1.2; W-2.1; W-2.2; W-3.6; W-3.9) nastąpiła zmiana okresów rozliczeniowych w  ww. 

grupach taryfowych na miesięczne okresy rozliczeniowe. Przy czym rozliczenie w tych grupach 

taryfowych jest dokonywane na podstawie odczytu przekazanego (wybranego dnia regularnie  o 

miesiąc) przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy (brak odczytu skutkuje szacowaniem zużycia). 

Odczyt zostanie przekazany Wykonawcy przez Zamawiającego za pośrednictwem serwisów 

internetowych Wykonawcy, telefonicznie. W przypadku nieprzekazania odczytu przez 

Zamawiającego, Wykonawca dokona szacowania zużycia. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na szacowanie odczytu w przypadku nie podania odczytu 

w danym okresie rozliczeniowym. 

Pytanie nr 22: 

Wykonawca prosi o informację, do kiedy obowiązuje aktualna umowa i kto będzie odpowiedzialny 

za jej wypowiedzenie, Wykonawca czy Zamawiający. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że aktualna umowa kończy się dnia 30.06.2024. 

Pytanie nr 23: 

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, 

Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że będzie samodzielnie kontrolował wartość umowy, jednocześnie 

Zamawiający oczekuje kontroli realizacji umowy również przez Wykonawcę. W przypadku 

przekroczenia wartości umowy zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. 

Pytanie nr 24: 



 
Dot.: §14 ust. 1 pkt  1 lit c wzór umowy 

Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie 

+/- 20% wolumenu określonego w postępowaniu. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 14 ust. 1 pkt 1 lit c. Wprowadzenie 

zmiany w/w przepisu zgodne z propozycją wykonawcy powodowałoby ograniczenie zamawiającego 

w zakresie  możliwości zmiany ilości punktów poboru, co byłoby niekorzystne dla zamawiającego.   

Pytanie nr 25: 

Czy Zamawiający jest świadomy, że rozpoczęcie dostawy i dystrybucji paliwa gazowego nastąpi 

zgodnie z zasadami i terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej 

Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o.?  

W przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu 

Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego. Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest 

złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji zgodnie z terminami wynikającymi z IRiESD. 

Zgodnie z IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez nowego 

sprzedawcę (Wykonawcę) najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego 

(zmiana sprzedawcy) lub na 14 dni  przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez 

dotychczasowego sprzedawcę. 

Zatem  z uwagi na termin otwarcia ofert zaplanowany na 27.06.2024 r., a także terminy związane z 

wyborem oferty, podpisaniem umowy oraz IRiESD rozpoczęcie dostawy i dystrybucji paliwa 

gazowego od 1.07.2024 roku jest niemożliwe. Wykonawca wnosi o zmianę terminu rozpoczęcia 

dostaw od 01.08.2024 na 12 miesięcy. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na przesunięcie terminu rozpoczęcia dostaw. Powyższe 

wynika z konieczności zapewnienia ciągłości funkcjonowania obiektu zasilanego z punktu poboru 

objętego zamówieniem. 

Pytanie nr 26: 

Dot.: §14 ust. 1 pkt  1 lit f wzór umowy: Prosimy o zmianę zapisu na poniższą treść: 

1) Na  podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony 

przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w 

odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa 

gazowego, które Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia. 

2) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach  

dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE. 

3) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie 



 
miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu 

zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie 

będzie miała wypływu na wartość wynagrodzenia. 

4) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu 

ziemnego w wysokości ….% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty. 

5) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku 

o zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest 

objęty ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem 

proponowanej zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie 

wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.      

6)  Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinna powinien przedstawić                 w 

szczególności wyliczenie wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana 

ceny paliwa gazowego na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia. 

7) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron 

wyrażonej aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek 

Strony wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej). 

8) Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzacje w przypadku zmiany 

średnioważonej ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie 

Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych https://tge.pl/dane-statystyczne). 

8.1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy 

8.2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po upływie 6 

miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach: 

8.1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio 

powiększone o 2% 

8.1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną 

odpowiednio powiększone o 3% 

8.1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio 

powiększone o 5%.  

9)  Zmiana  wysokości  cen  jednostkowych  nastąpi  z dniem podpisanie aneksu. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 14 ust 1 pkt 1 lit. f wzoru umowy. 

W/w zapis w sposób przejrzysty precyzuje zasady dokonywania zmiany ceny oferty brutto w 

przypadku zmiany kosztów związanych z realizacją zamówienia, a ponadto określa maksymalną 

dopuszczalną wartość zmiany wynagrodzenia należnego wykonawcy w całym okresie realizacji 

zamówienia, a tym samym zabezpiecza interes zamawiającego w zakresie nadmiernego wzrostu 



 
kosztów realizacji zamówienia.  

Pytanie nr 27: 

 Dot.: §15 ust. 1 i 3 wzór umowy 

Wykonawca prosi o wykreślenie zapisów dotyczących kar, w przypadku braku zgody o zmniejszenie 

kar o połowę. 

Ponadto Wykonawca prosi o określenie łącznej wysokości kar. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający że nie wyraża zgody na usunięcie zapisów § 15 ust. 1 i 3 wzoru umowy dotyczących 

kar umownych. Powyższe zapisy zabezpieczają interes zamawiającego w zakresie prawidłowej 

realizacji umowy, tym samym ich usunięcie byłoby niekorzystne dla zamawiającego. 

Pytanie nr 28: 

Dot.: §3 ust. 4 wzór umowy 

Wykonawca wyjaśnia, że  zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki  z dnia 2 lipca 2010 r. w 

sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego § 17 pkt 3 i 4 

Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji: 

1) instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o przyłączenie do 

sieci, w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B; 

2) przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w dostarczaniu 

paliw gazowych; 

3) niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania zakłóceń 

w dostarczaniu paliw gazowych; 

4) powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia 

dostarczania paliw gazowych, przerwanego z powodu awarii sieci gazowej; 

5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych przerw 

w dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, komunikatów 

radiowych lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie lub w drodze 

indywidualnych zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź za pomocą innego środka 

telekomunikacji co najmniej na: 

a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców zaliczanych 

do grupy przyłączeniowej B podgrupy I, 

b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych 

odbiorców; 

Zgodnie z cytowanym rozporządzeniem to OSD w ramach umowy kompleksowej realizuje 

obowiązek o którym mowa w postępowaniu, wobec powyższego wnosimy o wykreślenie zapisu lub 

jego modyfikację:  



 
„4.W sytuacji, gdy niezwłoczne wstrzymanie lub ograniczenie dostarczania Paliwa Gazowego 

mogłoby powodować zagrożenie bezpieczeństwa życia, zdrowia lub środowiska, bądź uszkodzenie 

lub zniszczenie obiektów technologicznych Odbiorcy, Wykonawca indywidualnie uzgodni z 

Odbiorcą (Zamawiającym), okres po upływie, którego możliwe będzie wstrzymanie lub ograniczenie 

dostaw Paliwa gazowego do Odbiorcy, pod warunkiem otrzymania informacji o powyższym 

zdarzeniu od Operatora Systemu Dystrybucyjnego”. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na usunięcie tego zapisu z uwagi na fakt, że stroną 

umowy jest Wykonawca i na Wykonawcy leży obowiązek informowania Zamawiającego oraz 

dokonywania wszelkich ustaleń z OSD w zakresie dostaw paliwa gazowego. 

Pytanie nr 29: 

Dot.: §7 ust. 5 wzór umowy 

Wykonawca wyjaśnia, że  zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki  z dnia 2 lipca 2010 r. w 

sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego § 17 pkt 3 i 4 

Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji: 

1) instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o przyłączenie do 

sieci, w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B; 

2) przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w dostarczaniu 

paliw gazowych; 

3) niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania zakłóceń 

w dostarczaniu paliw gazowych; 

4) powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia 

dostarczania paliw gazowych, przerwanego z powodu awarii sieci gazowej; 

5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych przerw 

w dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, komunikatów 

radiowych lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie lub w drodze 

indywidualnych zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź za pomocą innego środka 

telekomunikacji co najmniej na: 

a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców zaliczanych 

do grupy przyłączeniowej B podgrupy I, 

b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych 

odbiorców; 

Zgodnie z cytowanym rozporządzeniem to OSD w ramach umowy kompleksowej realizuje 

obowiązek o którym mowa w postępowaniu, wobec powyższego wnosimy o wykreślenie zapisu lub 

jego modyfikację:  



 
„5.Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego powiadomienia Zamawiającego (Odbiorcy) o 

wystąpieniu sytuacji awaryjnej, która może mieć wpływ na pracę urządzeń, instalacji Zamawiającego 

(Odbiorcy), a w szczególności o przewidywanym czasie trwania i zakresie ograniczeń w 

dostawie/dystrybucji paliwa gazowego, pod warunkiem otrzymania informacji o od Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego”. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na usunięcie tego zapisu z uwagi na fakt, że stroną 

umowy jest Wykonawca i na Wykonawcy leży obowiązek informowania Zamawiającego oraz 

dokonywania wszelkich ustaleń z OSD w zakresie dostaw paliwa gazowego. 

Pytanie nr 30:  

Dot.: §17 ust.12 i 13 wzór umowy: Wykonawca prosi o usunięcie z zapisu odniesienia do OWU. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W §17 nie występują ust. 12 oraz 13. 

Pytanie nr 31:  

Czy Zamawiający opublikuje lub prześle do Wykonawców informację z otwarcia ofert? Jeśli tak, to 

prosimy o podanie daty i godziny publikacji, przesłania informacji z otwarcia ofert. Zgodnie  

z zapytaniem ofertowym 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zgodnie z zapytaniem ofertowym informacja z otwarcia ofert zostanie opublikowana na platformie 

zakupowej.  

Pytanie nr 32:  

Dot.: §9 ust.1 i 2 wzór umowy. 

W związku z brakiem informacji jakiej grupy taryfowej dotyczy postępowanie, czy Zamawiający 

wyraża zgodę, aby rozliczenia za świadczoną usługę kompleksową odbywały się na podstawie 

rzeczywistych wskazań układu pomiarowego: 

1)  dla grup taryfowych BW4, BW5 zgodnie z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego; 

2)  dla grup taryfowych BW1, BW2, BW3, na podstawie odczytu przekazanego przez 

Zamawiającego na rzecz Wykonawcy. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że punkt poboru zakwalifikowany jest do grupy taryfowej sprzedawcy  

BW-3.12T oraz grupy taryfowej OSD W-3.6_TA oraz wyraża zgodę na przekazanie odczytów na 

rzecz wykonawcy. 

 

 



 
Pytanie nr 33:  

Czy Zamawiający uzna warunek wskazany w Zapytaniu za spełniony, jeśli Wykonawca przedstawi 

oświadczenie, że posiada ważną Umowę z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego na świadczenie 

usług dystrybucji paliwa gazowego umożliwiającą realizowanie dostaw do punktów odbioru objętych 

postępowaniem? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający oczekuje spełnienia warunków zawartych w pkt. 5 Zapytania Ofertowego.  

 

 

 

 

 


